ПРОТОКОЛ

Заседания Консультативного совета по межэтническим отношениям
         12.11.2019 г.                                                                                  №  2
                                               х. Хуторской

ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Малого совета по гармонизации межнациональных отношений
	12.11.2019 года

	х. Хуторской

Председательствовала: Безрукова Ирина Ивановна, Глава Администрации Кировского сельского поселения.

Присутствовали:

Глушко Людмила Николаевна - заместитель председателя Совета
Коломейцева Татьяна Андреевна -  секретарь Совета

Шибалкина Оксана Николаевна

Шамаев Аслудин Абугасанович

Амаров Зайнутдин Багаутдинович

Воронцов Валерий Иванович

Приглашённые:  Медведева Екатерина Александровна – главный специалист Администрации
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О сохранении межэтнического согласия на территории Кировского сельского поселения
(Безрукова И.И. - глава Администрации Кировского сельского поселения)
2. Проблемные вопросы, влияющие на реализацию Постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области» на территории Кировского сп»
(Безрукова И.И. - глава Администрации Кировского сельского поселения)
1.СЛУШАЛИ: О сохранении межэтнического согласия на территории Кировского сельского поселения
Информация: Безрукова И.И. – глава Администрации Кировского сельского поселения: Уважаемые присутствующие, мы с Вами сегодня здесь собрались, за тем, чтобы не допустить или постараться предотвратить разного рода правонарушения (терроризм, эстремизм, разжигание межнациональной розни). Одним из ключевых направлений борьбы с террористическими и экстремистскими проявлениями в общественной среде выступает их профилактика. Особенно важно проведение такой профилактической работы в среде молодежи. Социальная незащищенность молодежи, частый максимализм в оценках и суждениях, психологическая незрелость, значительная зависимость от чужого мнения - вот только некоторые из причин, позволяющих говорить о возможности легкого распространения радикальных идей среди российской молодежи. В целях недопущения совершения террористических актов на объектах социальной сферы, транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания граждан предлагаю  усилить рейд (дежурства) на территории поселения, провести беседы с молодежью, усилить охрану и проверку зданий (школы, СДК), так же при обнаружении транспортных средствах или подозрительных предметах необходимо сообщить уполномоченному участковому, Главе поселения, по тел: 112 (ЕДДС). Также нам с Вами необходимо проводить  заседания, разработать графики дежурств на территории поселения совместно с НД, уполномоченным участковым.  На главного специалиста Медведеву Е.А. возложены обязанности  по ГО и ЧС: разработаны памятки, размещена информация на сайте администрации,  данная тема освещается на сходах граждан, раздаётся раздаточный материал.
Решили:

1.В целях профилактики межнациональных конфликтов, в том числе конфликтов на бытовой почве еженедельно (выходные и праздничные дни) совместно с ДНД ( Кузьмин И.А.),проводить профилактические мероприятия в местах массового скопления граждан ( парк, КДЦ).

1.1. Рекомендовать:

Участковому инспектору (Кисаров А.И.), главному специалисту (Коломейцева Т.А.): незамедлительно информировать главу Администрации  о конфликтах с участием представителей общин, в том числе на бытовой почве с последующим предоставлением письменной информации об обстоятельствах конфликта, его участниках.

1.2. На сходах граждан активизировать разъяснительную и информационную работу с населением направленную на гармонизацию межнациональных отношений, информировать население о проводимой работе по профилактике конфликтов на бытовой почве с участием представителей общин.

2.СЛУШАЛИ: Проблемные вопросы, влияющие на реализацию Постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области» на территории Кировского сп»
Информация: Безрукова И.И. – глава Администрации Кировского сельского поселения:
- о количестве созданных простых товариществ с целью совместного выпаса скота на территории с/п;

- о количестве земельных участков с/х назначения;

- количество  подворий и содержащихся в них сельхоз животных ( КРС более 20 голов, МРС более 50 голов);

- граждан, проживающих на территории Кировского сельского поселения, имеющих склонность к созданию конфликтов в сфере земельных отношений, выпаса скота нет.
РЕШИЛИ:

2.Главному специалисту (Медведева Е.А.) обеспечить исполнение постановления Правительства Ростовской области от 07.02.2013 №55 «Об установлении нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Ростовской области» по соблюдению нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбищ на территории Кировского сп.

2.1. главным специалистам (Коломейцева Т.А., Медведева Е.А.) активизировать работу по составлению протоколов по ст. 6.4. Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях», предусматривающей ответственность за нарушение установленных нормативов (норм) нагрузки сельскохозяйственных животных на единицу площади пастбища, принимать меры к привлечению виновных лиц к административной ответственности.
Председательствующий
Глава Администрации

Кировского

сельского поселения                                                                 И.И.Безрукова
Секретарь                                                                                  Т.А.Коломейцева